P a r t i c i a c o .

F o n t i: Arch. Stato, Venezia, catast. S. Gregorio, V I, 12; cod. 

Trevisaneo, c. 3 7 , n. 2 6 ;  B r u n a c c i ,  cod. d i p i .  Padovano, ms. della 

B ibl. del Seminario di Padova.

E d i z .  : Gloria, Codice dipi, padou. cit., p. 12 sgg., n. 7 .

Esemplari dei sec. X IV  e X V I derivati da copia autentica del 

sec. IX .

In  nomine dom ini Dei salvatoris nostri Ihesu Christi. 

Imperantibus dominis nostris piissimis, perpetuis augustis, 

Michaele et Theophilo, a Deo coronatis, pacificis, magnis 

imperatoribus, Michaelio quidem majore imperatore anno 

nono, Theophilo vero a Deo coronato eiusdemque dilecto 

filio  anno octavo decimo, indictione septima. Divine in- 

spiracionis ac provide mentis arbitrii, quatenus ut ita 

quivis suum debeat ordinare judicium , ut post fata ornili 

errore remoto ejus semper tanquam viventis clareat et ser- 

vetur voluntas. Quapropter ideo ego quidem Justinianus, 

imperialis hipatus et dux Venetiarum provincie, dum in 

egritudine decidissem, ambulans tamen ac sedens, mentein 

vero sanam et integram possidens, atque consilium consi- 

derans humane fragilitatis, improvidus hunc testamentum 

ac jud ic ium  meum condidi signarique precepi Deusdedi 

presbitero, ub i et manus mea subter affirmavi et testes a 

me rogatos obtu li numero competente quo testamentum
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meum, sicut casus iure civile requirit (1), ut cuique per 

hunc testamentum dedero, donavero, ligavero, dari vel 

iussero, aut fieri mandavero, id, ut detur, fiat prestitor fidei. 

Vos vero Felicitate, uxore mea, et Romana, nurem meam, 

heredes m ihi instituo heredesque meas esse volo in mea 

liac pro filii mei hereditatem in  ternas uncias principales 

in integro, id est terra, casa, aurum, argentum vel specie- 

bus, hornamentum, laboratorios, solidos , . . .  ferro, stru

menta, lectora, hutensilia, mobilia vel immobilia, seseque 

moventibus ex omnia, que habere videor de ex succes

sione domini et genitori meo, sceu et ex ea, que ego labora- 

vi et acquirere potui. Ceteras sex uncias de omnibus, que 

habere ut supra video, in mea reservo potestatem dispen

sando qualiter juste ac secundum Deum per medelam 

anime mee providero dando manibus meis et verbo vel 

cui comisero dispensando. De monasteria vero beati 

Zacharie ac sanctissimi H y llarii ita  volo atque precipio, 

ut in  vera liberiate ac privilegio perpetualiter persistat 

cum omnibua, que in eis, Deo juvante, edificavi et agregare